108

(1122) - MAYO*; TIERMAS (?)

Alfonso I dona al monasterio de Montearagón los diezmos y primicias de las tierras que pongan en explotación los vecinos de Ayerbe desde Gurrea de Gállego, al sur, hasta los montes de Riglos, Marcuello y Loarre, al norte.

AHN Clero, Huesca, Montearagón, c. 623, n. 1, pergamino de 298 x 250 mms. dañado en el borde superior y con manchas, copia del siglo XIII imitando la escritura visigótica.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 118 (1), n. 81 (2). Data en 1122.

Cit. HUESCA, P. Ramón de; *Teatro histórico*, t. VII, p. 311. Data en 1118.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Real Academia de la Historia", 133, 1953, p. 133 - 134, nota 3. Data en 1118 y considera original.

Cit. UBIETO ARTETA, Antonio; *La creación de la cofradía militar de Belchite*, "EEMCA", t. V, p. 430 7 432. Data en 1122.

Cit. UBIETO ARTETA, Antonio; *Historia de Aragón. La formación territorial*, p. 168, nota 75. Data en 1123.

Cit. REILLY, Bernard F.; *The kingdom*, p. 128. Data en 1118.

(Crismón)

In Christi nomine et eius diuina clemencia. Ego Adefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam donacionis Deo et Ihesu Naçareno de Montaragon et sanctis qui ibidem sunt et canonicis ibi Deo seruientibus, de omnibus decimis et primiciis quas poterint facere et laborare illos populatores de illo burgo de Aierb in scaldido de tota mea terra: de Gorreia usque ad illo monte de Luar et de Marquerlo et de Arriueulis. Quicquid uero potuerint escalidare infra isto termino, supradicti populatores totum habeant francum et liberum et portent ad illo burgo de Aierb cum decima et primicia, que sit semper fideliter data ad seruicium Dei et de mea capella. Hoc, sicut superius scriptum est, dono et concedo ecclesie Ihesu Naçareni de Montaragon pro anima patris mei, bone memorie Sancii regis, et pro remissione peccatorum meorum, ut teneant et possideant illud quietum et liberum canonici Montis Aragoni(s) per secula cuncta. Si quis uero post meos dies hanc helemosinam ecclesie Ihesu Naçareni sufferre uoluerit, nil (sic) sibi prosit, sed mea posteritati .M. solidos petet.

Signum regis (signo) Adefonsi.

Facta carta ista firma et stabilia omni tempore in era M.C.L.VI., in mense madio, in uilla que uocitatur Termes. Regnante me Dei gratia in Aragon et in Pampilonia et in Çaragoça et in Superarbi et in Ripacurcia. Episcopus Stephanus in Osca. Episcopus Raimundus in Barbastro. (signo ilegible)...electus in Pampilonia¹. Episcopus Petrus in Çaragoça. Episcopus Micahel in Taraçona. Senior Lop Lopeç in Calaorra. Senior Acenar Acenarç in Funs. Senior Enneco Galiñç in Soso. Castang in Biel. Senior Fertung Lopiç in predicto Aierb. Pere Petit in Boleia et in Luar. Senior Fertung Blasc in Pueio et in Tena. Senior Fertung Dat in Barbastro. Tiçon in Boil et in Monteson.